
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в отдельные 

нормативные правовые акты области  

В соответствии с Законом Владимирской области от 02.10.2007                     

№ 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных 

категорий граждан во Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:   

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области                            

от 14.12.2004 № 683 «Об утверждении Положения о порядке назначения                        

и выплаты ежемесячного пособия гражданам, имеющим детей» изменение, 

дополнив абзац 3 пункта 1 после слов «органах уголовно-исполнительной 

системы,» словами «органах принудительного исполнения Российской 

Федерации,».  

2. Внести в постановление Губернатора области от 17.12.2004 № 700               

«О Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, 

дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка» следующие 

изменения: 
2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы 

социальной политики.». 

2.2. Подпункт «а» пункта 6 приложения к постановлению изложить                         

в следующей редакции: 

«а) денежное довольствие (денежное содержание) военнослужащих, 

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений                      

и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного 

исполнения Российской Федерации, таможенных органов Российской 

Федерации и других органов, в которых законодательством Российской 

Федерации предусмотрено прохождение федеральной государственной 

службы, связанной с правоохранительной деятельностью, а также 

дополнительные выплаты, имеющие постоянный характер, и 

продовольственное обеспечение (денежная компенсация взамен 

продовольственного пайка), установленные законодательством Российской 

Федерации;». 



2 

 

3. Внести в постановление администрации области от 31.12.2014 № 1362 

«Об определении уполномоченного органа по предоставлению компенсаций                

и других выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации,                                 

и утверждении Порядка выплаты компенсаций и других выплат гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации» следующие изменения: 

3.1. В пункте 1: 

3.1.1. После слов «органов уголовно-исполнительной системы,» 

дополнить словами «органов принудительного исполнения Российской 

Федерации,». 

3.1.2. Слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств              

и психотропных веществ,» исключить. 

3.1.3. После слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов                  

по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,». 

3.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы 

социальной политики.».  

3.3. В пункте 1 приложения к постановлению: 

3.3.1. После слов «органов уголовно-исполнительной системы,» 

дополнить словами «органов принудительного исполнения Российской 

Федерации,». 

3.3.2. Слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств                 

и психотропных веществ,» исключить. 

3.3.3. После слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов                  

по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы 

социальной политики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  области                                                                               В.В. Сипягин 


